PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO TRT 19ª GP Nº 30/2011

    O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE NO
EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que a cidade de Penedo-AL
sediará o I SEMINÁRIO DO TRABALHO RURAL DO BAIXO SÃ O
FRANCISCO, a ser realizado durante os dias 7 e 8 de  abril do
corrente ano;

CONSIDERANDO o interesse de que seja
facilitada a participação de magistrados, servidore s e dos
advogados no evento, tendo em vista a oportunidade de
aprimoramento de conhecimentos;

    RESOLVE

    I - SUSPENDER as atividades da Vara do
Trabalho de Penedo no período de 7 a 8 de abril de 2011,
abrangendo, inclusive, os prazos processuais vencid os;

II - APLICAR aos referidos prazos o
disposto no art. 184, § 1º, inciso I, do Código de Processo
Civil.

Publique-se no D.E.J.T. e B.I.
    Maceió/AL, 15 de março de 2011.

• Original assinado
PEDRO INÁCIO DA SILVA

Desembargador Vice-Presidente
no exercício das funções de  Presidente e Corregedo r